No. 02~ O Lg/vﬁ YRY 7o, C/LZQQ

Data.

Data. 7? Dg KLOLL/ 14
Republika e Kosovés - ' Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opéstina Skenderaj
Republic of Kosovo . Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mavor

Duke u bazuar né nenin 13, nenin 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale,
nenin 15 t& Statutit t& Komunés s& Skenderajt, sipas nenit 40 t& Ligjit Nr. 08/1L—197 pér Zyrtarét
Publik, nenit 20 t& Rregullores (QRK) Nr.15/2023 pér Procedurén e Pranimit n& Shérbimin Civil,
Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
(Mbi emérimin e anétaréve té komisionit)

L Me két€ vendim emérohen anétarét e komisionit pér vler&simin profesional t& kandidatéve
per pranim né shérbimin civil né pozitén e kategorisé profesionale: “Zyrtar i Asistencés
Sociale” RN00014829, (bazuar né vendimin nr.02-020/01-0012223/24 t& datss
04.03.2024), né kété pérbérje: ’

1. Rifat Bajraktari, kryesues
Jeton Osmani, zv kryesues
2. Hajrullah Rama, anétar
Jeton Mehmeti, zv.anétar
3. Faton Zeka, anétar
Sabit Ferizi, zv.anétar
4. Ylli Veligi, anétar
Artan Ferizi, zv.anétar
5. Dafina Shabani, anétare
Valerina Konjuhi-Hashimi, zv.anétare

II. Detyré e komisionit t& lartcekur &shté 16 b&jé vlerésimin profesional t& kandidatéve pér
pranim né shérbimin civil, pér pozitén e cekur né pikén I t& kétij vendimi, konform Ligjit
Nr.08/L-197 pér Zyrtarét Publik dhe Rregullores (QRK) Nr.15/2023 pér Procedurén e
Pranimit n& Shérbimin Civil, si dhe Ligjeve dhe akteve tjera nénligjore né fuqi.

II. Ky vendim hyn n& fuqi ditén e nénshkrimit t& tij.

Vendimi i dérgohet:
- Arkivit
- NIMBNJ-s&
- Anétaréve t& komisionit
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Republika e Kosovés' i omuna Skenderaj
Republika Kosova Opéstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit/Kabinet Predcednika/Ofice of the Mavor

N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L -040 pér Vetégeverisjen
Lokale, Rregullores pér Ndatjen e Subvencioneve Nr.01-400/01-0051689/20 ¢ datés 04. 1 2.2020,
nenit 15 t€ Statutit t& Komunés sé Skenderajt Nr.01-110-385 t& datés 03.12.2008, si dhe sipas
kérkesés s& DKRS-sé Nr.11-400/01-0040750/24 t& datés 21.08.2024, Kryetari i Komun&s merr
kete:

VENDIM
(Pér lejimin e mjeteve financiare)

I Me kété vendim lejohen mijetet financiare né shumén prej 1,400.00 Eﬁfa, pér
“Ansamblin “Drenica” pér premierén koreografike “Vallja e Okarinés”, valle ¢ cila

do t& shfaget me datén 24.08.2024 né Runik t& Skenderajt, aty ku edhe &hts gjendur ky
instrument i lashtg,

II. Mjetet e cekura n& pikén I, do t& paguhen nga kategoria e subvencioneve t& Drejtorisé
pér Kulturé Rini dhe Sport.

I Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:

- Arkivit
- DBF-sé& és
-DKRS
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Republika e Kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Komuna Skenderaj
Opstina Skenderaj
Municipality of Skenderaj

Zyra e Krvetarit/Kabinet Predcednika/Ofice of the Mavor

NE mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L -040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, nenit 3 dhe 16 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.01-400/01-005168 9/20 t&

datés 04.12.2020, nenit 15 t& Statutit t& Komunés sé Skenderajt Nr.01-110-385 t& datés 03.12.2008,

sipas kérkesés Nr.02-400/01-0033268/24 t& datés 16.07.2024, Kryetari i Komunés merr k&ts:

VENDIM
(Pér lejimin e mjeteve financiare)

I Me kété vendim lejohen mjetet financiare né shumé prej 500 Euro, pér ~SSEuian
SRR 1 oo fshati GO | omun, o Skenderajt, pér mbéshtetje financiare, pér

trajtim mjekésor dhe shérim, sipas dokumentacionit mjekésor (bashkangjitur kétij
vendimi).

IL. Mjetet e lartcekura do t& paguhen nga kategoria e subvencioneve t& Zyrés s& Kryetarit.

L Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit t& tij.
ARSYETIM

Kryetari i Komunés pas shqyrtimit t& kérkesés t& 20 .02 -4.00/01-0033268/24
t& datés 16.07.2024, lidhur me mbéshtetjen financiare, e cila nuk ka t& ardhura { mjaftueshme pér

t& siguruar mjekimin e saj, bazuar né dokumentacionin mjekésor, andaj nga t& lartcekurat, vendosi
qé t€ nj&jtén ta mbéshtesé duke ndaré shumén prej 500 Euro, pér trajtim mjekésor dhe shérim, t&
cilat mjete do t& ndahen nga kategoria e subvencioneve t& Zyrés sé Kryetarit.

Sig u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi i’u dérgohet:
- Arkivit
- DBF-sé
- Palés
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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Krvetarit/Kabinet Predcednika/Ofice of the Mayor

Né& mbéshtetje t& nenit 13, nenit 24 dhe nenit 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L -040 pér V. et&€qeverisjen
Lokale ndérlidhur me nenin 15 & Statutit t& Komunés s& Skenderajt Nr.01-110-385 t& datés 03.12.2008,
Kryetari i Komunés mé daté 08.08.2024 merr kéte:

AKTVENDIM

L Lejohet pagesa né shumén prej 17,970.56 euro, pér realizimin e projektit “Punimi i
kanalizimit né B.L Kliné e Epérme, Prekaz, Turigec, Polac, Qirez, Runik, Likoc, Rezalle”.

II. Shuma e cekur né nenin I, do t& merret nga blloku kodues 10/643/66620/3 1250/46418/0620 —
“Ndértimi i kanalizimit n& BL Qirez” dhe e nj&jta t8 bartet né bllokun kodues
10/643/66620/31250/51210/0620, pérkatésisht né projektin “Punimi i kanalizimit ng B.LKlin&
e Epérme, Prekaz, Turicec, Polac, Qirez, Runik, Likoc, Rezallg”, kontraté kjo ¢ nénshkruar
nga i njéjti Operator Ekonomik dhe q& pritet t& pérmbushet né vitin e ardhshém.

IL  Pér zbatimin e kétij Aktvendimi obligohet Drejtoria p&r Buxhet dhe Financa.

IV.  Aktvendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit,

Aktvendimi i dérgohet:
- Arkivit

- DBF-s&

- DUMA-sé

- DPP-sg
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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo  Municipality of Skenderaj

Zvyrae Krv_etarit/Kabinet Predcednika/Ofice of the Mavor

Né mbéshtetje t& nenit 13, nenit 24 dhe nenit 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L -040 pér Vetégeverisjen
Lokale ndérlidhur me nenin 15 t& Statutit t& Komunés sé Skenderajt Nr.01-110-385 t& datés 03.12.2008, "
Kryetari i Komunés merr kété:

AKTVENDIM

Lejohet pagesa né shumén prej 30,000.00 euro, pér realizimin e projektit “Kanalizimi fekal ng fshatin
Kling e Ulét”.

Shuma e cekur né nenin 1, do t& merret nga blloku buxhetor kodues 10/643/66620/31250/50808/0620
~ “Kanalizimi n& fshatra BL Turigec - Faza III” dhe e njéjta t& bartet né bllokun kodues
10/643/66620/31250/90313/0620, pérkatésisht né projektin “Kanalizimi fekal n& fshatin Kling e Ulét”,
kontraté kjo e nénshkruar nga i njéjti Operator Ekonomik dhe q& pritet t&€ p&rmbushet ng vitin e
ardhshém. :

Pér zbatimin e kétij Aktvendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

Aktvendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Aktvendimi i dérgohet:
- Arkivit

- DBF-sé

- DUMA-sé

- DPP-sé
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Data.
Republika e Kos vBta e 20, €. 2004 - |Komuna Skenderaj
Republika Kosova ™ e Opétina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mavyor

Duke u bazuar né nenin 13 nenin 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale, nenin 15 t&
Statutit t€ Komunés sé Skenderajt Nr.110-385 t& datés 03.12.2008, sipas kérkesés sé DUMA -sé,
Nr.06-352/03-0040614/24, t& datés 20.08.2024, Kryetari i Komunés merr kétes:

VENDIM )
MBI LEJIMIN E ZHVILLIMIT TE PROCEDURKES

LEJOHET zhvillimi i procedurave t& tenderimit pér projektin me titull: “Kanalizimi Aqarevé dhe
Kopiliq i Ulét dhe né BL: Runik, Prekaz, Turicec, Qirez, Likoc, Rezallé, Kling e Epérme, Polac
dhe Qytet”

Zhvillimin e procedurave t& tenderimit do ta bé&jé Drejtoria e Prokurimit,Publik né bazs t&
dispozitave ligjore né fugqi.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:
- Arkivit

- DUMA -s&

- DPP-sé
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Data

Republlka'ev Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Mbéshtetur né nenin 13 dhe nenin 58 pika a) t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/1L-040,
ndérlidhur me nenin 15 t& Statutit t& Komunés s& Skenderajt Nr.110-385 t& datés 03.12.2008 dhe

nenin 11 paragrafi 2 t& Ligjit Nr.06/L-081 pér Qasje né Dokumente Publike, Kryetari i Komunés
mé daté 23.04.2024 merr kété:

VENDIM

L Me kété vendim aprovohet kérkesa per qasje né dokumente publike, e datéss
12.07.2024, e parashtruar n& formé elektronike nga Hysni Mehani, dhe i lejohet qasje
né t&¢ dhénat e kérkuara sipas kérkesés bashkéngjitur vendimit, por duke hequr
anonimizuar t&€ dhénat personale, konform legjislacionit n& fuqi.

Il Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund t& paraqesé ankesé né Agjencing
pér Informim dhe Privatési, brenda 15 (pesémbédhjets) ditéve nga dita e pranimit t& tij.

Vendimi i dérgohet:
-Arkivit

-Zyrtarit t&8 QDP-sé
-Palés Kryetarj s )
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» :@' KUVENDE KOMUNAL/ASSEMBLY OF MUBICIPALITY/SKUPSHING DPSINA
R SKENDERAS
Republika e Kosovés - X Komuna Skenderaj
Republika Kosova ke 02 ’OZO/ 02-0 03 63‘} 2)/2‘4L Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo ats (3~ 0%.202% Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mavor

Duke u bazuar né nenin 13 dhe nenin 58 pika a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale,
nenin 59 pika 1 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovds, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068 dhe Ligjin Nr.05/1.-092, nenit
39 t& Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimin- Publik t& datés 20.10.2022, pas shqyrtimit ts
kérkesés s& DPP-s& Nr.14-020/01-0035752/24 t& datés 29.07.2024, dhe nenin 15 t& Statutit t&
Komunés s& Skenderajt Nr.110-385 t& datés 03.12.2008, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
(Mbi caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave)

L Caktohet komisioni pér vlerésimin e tenderit me titull: “048 — Sigurimi i Automjeteve
Zyrtare né Institucionet e Komunés sé Skenderajt”, me nr.prokurimi: 643-24-6800-2-
2-1, né kété pérbérje:

1. Rifat Bajraktari, kryesues
2. Ilmi Kabashi, anétar
3. Bahri Hasani, anétar

II. Komisioni i lartcekur ka pér detyré t& bgjs vlerésimin e ofertave pér tenderin sipas pikés I
t& kétij vendimi konform dispozitave ligjore né fuqi pér Prokurimin Publik t& Republikés
s&€ Kosovés.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi i’u dérgohet:
- Arkivit
- DPP-sé

- Anétaréve t& komisionit
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Republika e Kosovés Datgz 020/0/{ O 05-}%%/2[} Komuna Skenderaj
Republika Kosova pata O T 03,2024 | Optina Skenderaj
Republic of Kosovo L Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mavor

Duke u bazuar né nenin 13 dhe nenin 58 pika a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale,
nenin 59 pika 1 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikss s& Kosovés, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068 dhe Ligjin Nr.05/L-092, nenit
39 t& Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, pas shqyrtimit t&
kérkesgs s¢ DPP-s& Nr.14-020/01-0036883/24 t& datés 05.08.2024, dhe nenin 15 t& Statutit t&
Komunés sé Skenderajt Nr.110-385 t& datés 03.12.2008, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
(Mbi caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave)

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e tenderit me titull: “053 — Organizimi i panairit pér
graté ndérmarrése si dhe akteréve tjers té réndésishém”, me nr. Prokurimi: 643-24-
7756-2-3-6, né kété pérbérje:

1. Rifat Bajraktari, kryesues
2. Faton Zeka, anétar
3. Faton Osmani, anétar

IL. Komisioni i lartcekur ka pér detyré t& béjé vlerésimin e ofertave pér tenderin sipas pikés I
t& kétij vendimi konform dispozitave ligjore né fuqi pér Prokurimin Publik t& Republikés
s& Kosovés.

III. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi i’u dérgohet:
- Arkivit
- DPP-sé
- Anégtaréve t& komisionit okt & HORgretar 1Komunes
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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Krvetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mavor

Duke u bazuar né nenin 13 dhe nenin 58 pika a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale,
nenin 59 pika 1 & Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik & Republikés s& Kosowés, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/L.-237, Ligjin Nr.05/L-068 dhe Ligjin Nr.05/L-092, nenit
39 t& Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, pas shqyrtimit t&
kérkesés s& DPP-sé Nr.14-020/01-0039353/24 t¢ datés 14.08.2024, dhe nenin 15 t& Statutit t&
Komunés s& Skenderajt Nr.110-385 t& datés 03.12.2008, Kryetari i Komungs merr k&ts:

VENDIM
(Mbi caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave)

I Caktohet komisioni pér vlerésimin e tenderit me titull: “051 — Ndértimi i shtigjeve t&
ciklizmit n& bashkésiné lokale té Qirezit”, me nr. Prokurimi: 643-24-7520-5-2-1, né kéte
pérbérje:

L. Rifat Bajraktari, kryesues
2. Albina Rushiti, anétare
3. Edona Gashi, anétare

1L Komisioni i lartcekur ka pér detyrs t& b&jé vlerésimin e ofertave pér tenderin sipas pikés I
t€ kétij vendimi konform dispozitave ligjore né fuqi pér Prokurimin Publik t& Republikés
s€ Kosovés.

HI. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi i’u dérgohet:
- Arkivit
-  DPP-sg
- Anétaréve t& komisionit
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Republic of Kosovo

Municipality of Skenderaj
Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mavor

NE& bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, pas
shqyrtimit t& kérkesés s&¢ DUMA-s& Nr.06-020/01-0038450/24 & datés 12.08.2024, dhe sipas nenit

15 t& Statutit t& Komunés s& Skenderajt Nr.01-110-385 1& datés 03.12.2008, Kryetari i Komunés
merr kété:

VENDIM
(Pér formimin e komisionit)

I. Me kété vendim formohet komisioni pér pranim t& pjesshém teknik t& kontratés me titull:

”Krijimi i hapésirave infrastrukturore pér persona me nevoja té vecanta”, né kété
pérbérje:

1. Visar Hyseni, kryesues
2. Sanije Ahmeti, anétare
3. Valentina Aliu, anétare

II. Detyrée komisionit &shté gé n& ményré profesionale t& b&jé pranimin e pjesshém teknik
t& projektit t& cekur n& pikén I t& kétij vendimi.

III.Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi i’u dérgohet:
- Arkivit
- DUMA-sé
- Anétaréve t& komisionit
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Republlka e I(OSOV(.’,J1 thz W ‘ Komuna Skenderaj

Republika Kosova = . Opéstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

NE& bazé t€ nenit 13 dhe nenit 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, pas
shqyrtimit t& kérkesés s DUMA-s& Nr.06-020/01-0038563/24 t& datés 12.08.2024, dhe sipas nenit

15 té Statutit t& Komunés sé Skenderajt Nr.01-110-385 t& datés 03.12.2008, Kryetari i Komunés
merr kété:

VENDIM
(Pér formimin e komisionit)

I. Me kété vendim formohet komisioni pér pranim teknik t& punéve t€ kryera pér kontratén
me titull: ”Punimi i kanalizimit né BL Kling e Epérme, Prekaz, Turigec, Polac, Cirez,
Likoc dhe Rezalle” Komuna e Skenderajt (sipas kérkesés nr.06-350/02-0037904/24 t&
datés 08.08. 2024)5 né kété pérbérje:

1. Adem Muharreml kryesues

2. Arlinda Idrlzx, anétare
3. Zené Rushiti, anétar

II. Detyré e komisionit &shté q& né ményré profesionale t& bé&jé pranimin teknik t& punéve t&
kryera pér projektin e cekur né pikén I t& kétij vendimi.

LKy vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi i’u dérgohet:
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- Anétaréve t& komisionit :
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Republika e Kosovis Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opétina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mavor

NE bazé& t€ nenit 13 dhe nenit 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, pas
shqyrtimit t€ kérkesés s¢ DUMA-sé t& datés 23.08.2024, dhe sipas nenit 15 t& Statutit t& Komunés
s& Skenderajt Nr.01-110-385 t& datés 03.12.2008, Kryetari i Komunés merr k&t&:

VENDIM
(Pér formimin e komisionit)

L. Me két& vendim formohet komisioni pér pranim teknik t& punéve t& kryera pér kontratén
me titull: ”Vazhdimi i punimeve té kompleksi i UCK-sé& - objekti i U-s&” Komuna e
Skenderajt (sipas kérkesés nr.06-350/02-0040714/24 t& datés 21.08.2024), n& kété
pérbérje: '

Visar Hyseni, kryesues

Sanije Ahmeti, anétare

Valentina Aliu, anétare

Sabri Imeri (inxhinier i elektroteknikés), anétar i jashtém
Vehbi Mziu (inxhinier i makinerisg), anétar i jashtém

A .

IL. Detyré e komisionit éshté q& né ményré profesionale t& b&jé pranimin teknik t& punéve t&
kryera pér projektin e cekur né pikén I t& kétij vendimi.

ITI.Ky vendim hyn n& fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi i’u dérgohet:
- Arkivit
- DUMA-sé
- Anétaréve t& komisionit




